
Informace k úhradě léku Fampyra ( Fampridin) 
 
Fampyra je od 1.4.2022 hrazena z veřejného zdravotního pojištění za podmínek níže uvedených. 
Podmínky úhrady stanoví SÚKL. Nebude  hrazen automaticky všem pacientům – viz níže.  Režim 
vydávání léku bude stejný jako u centrových léků. Každé MS centrum může mít konkrétní podmínky 
trochu jiné. Aby měl pacient nárok na úhradu Fampyry z veřejného zdravotního pojištění, musí být 
pacientem MS centra.  Poraďte se se svým ošetřujícím neurologem.   
 
Jak je uvedeno v indikačním omezení úhrady SÚKL, u pacientů musí být prokázána klinická odpověď. 
 
 
Unie ROSKA - česká MS společnost, z. s 
 
 
 
Zdroj: www.sukl.cz 
 
Indikační omezení úhrady: Fampridin je hrazen u dospělých pacientů s roztroušenou sklerózou s 
poruchou chůze (EDSS, škála stupně zdravotního postižení, 4-7). Léčba fampridinem je ukončena, 
pokud během prvních 4 týdnů nedojde ke klinicky významné odpovědi, která je definovaná zlepšením 
o 8 a více bodů v 12-položkové škále hodnocení poruch chůze onemocnění roztroušenou sklerózou 
(Twelve Item Multiple Sclerosis Walking Scale, MSWS-12) a zároveň zlepšením rychlosti chůze 
změřené pomocí testu chůze na čas - T25FW. Ověření účinnosti terapie se provádí každých 6 měsíců. 
Pokud pacient nevykazuje zlepšení v parametru MSWS-12 nebo T25FW oproti stavu před zahájením 
léčby, musí být léčba ukončena. 
 

Vykazovací limit: S: Jde-li o přípravek, jehož použití je s ohledem na veřejný zájem účelné 
koncentrovat do specializovaných pracovišť dle § 15 odst. 10 zákona, označí se v rozhodnutí 
symbolem „S“. Takový přípravek účtuje jako zvlášť účtovaný přípravek zdravotní pojišťovně pouze 
specializované pracoviště, a to na základě smlouvy uzavřené mezi ním a zdravotní pojišťovnou. 
 
Zároveň Vám posílám i link na stránku SÚKLu, kde toto indikační omezení najdete: 
 
https://www.sukl.cz/modules/medication/detail.php?code=0168995&tab=prices 
 

https://www.sukl.cz/modules/medication/detail.php?code=0168995&tab=prices

